
BUKTI PENDUKUNG PENGAJARAN 
 
 
Surat Tugas Mengajar 
 

 
 
 
  

8/16/24, 3:58 PM Surat Tugas Dosen Mengajar 

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen 1/2 

 

 

 
 
 
 

UNIVERSITAS ESA UNGGUL 
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

 
 
 

SURAT TUGAS 
No.7717/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/III/2024 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada : 
Nama : BALLIAN SIREGAR, S.Sos, M.Si 
No. Dosen / NIP : 7717 / 223121033 
NIDN / NIDK :  0307047001 
Jabatan Akademik :  Lektor (200) 
Alamat : KOMP WALIKOTA, BLOK E-3/11, RT/RW. 010/003, 
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 KOM401 Bahasa Jurnalistik Indonesia 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 
2 KOM403 Jurnalistik Media Online 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 
3 KOM205 Teori Komunikasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 
4 KOM205 Teori Komunikasi 3 CR002 Reguler-1 Tangerang 
5 KOM403 Jurnalistik Media Online 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 
6 PRS433 Public Relations Writing 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 
7 PRS534 Public Relation and Publicity 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas; 
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester; 
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki; 
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 
 

Jakarta, 1 Maret 2024 
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi 
 
 
 

 

 
Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si. 
NIP. 216040634 

Pilih Bahasa ▼ 
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Nama Mata Kuliah : Teori Komunikasi Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : KOM205 CR002

Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 (CR.A 304)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 36 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

 
 

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /  

KelompokKelompok  Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 18
Mar 2024

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.A
304

Teori 34 Pengertian
Teori
Komunikasi

Tatap Muka Pengertian Teori
Komunikasi

ok Selesai

2/1 Senin, 25
Mar 2024

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.A
304

Teori 33 Teori
Komunikator

Tatap Muka Teori
Komunikator

ok Selesai

3/1 Senin, 1 Apr
2024

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.A
304

Teori 34 Teori Pesan
dan Media

Tatap Muka Teori Pesan dan
Media

ok Selesai

4/1 Kamis, 2 Mei
2024

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
CR.A504(H)

Teori 34 kuliah
pengganti pert
4 tgl-22-04-
2024 (Tugas
Fakultas)

Tatap Muka kuliah pengganti
pert 4 tgl-22-04-
2024 (Tugas
Fakultas)

ok Selesai

5/1 Senin, 29 Apr
2024

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.A
304

Teori 35 Teori
Komunikasi
Intrapersonal

Tatap Muka Teori Komunikasi
Intrapersonal

ok Selesai

6/1 Rabu, 8 Mei
2024

10:00 -
12:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.D
302

Teori 35 kuliah
pengganti pert
6 tgl-06-05-
2024 ( urusan
pribadi )

Tatap Muka kuliah pengganti
pert 6 tgl-06-05-
2024 ( urusan
pribadi )

OK Selesai

7/1 Senin, 13 Mei
2024

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.A
304

Teori 36 Teori
Komunikasi
Interpersonal
dan Kelompok

Tatap Muka Teori Komunikasi
Interpersonal
dan Kelompok

ok Selesai

8/1 Senin, 3 Jun
2024

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.A
304

Teori 35 Teori Kom
Organisasi

Tatap Muka Teori Kom
Organisasi

ok Selesai

9/1 Senin, 10 Jun
2024

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.A
304

Teori 32 Teori Kom.
Organisasi

Tatap Muka Teori Kom.
Organisasi

ok Selesai

10/1 Rabu, 12 Jun
2024

13:00 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.A
304

Teori 35 kuliah
pengganti pert
10 tgl-17-06-
2024 ( libur
idhul adha )

Tatap Muka kuliah pengganti
pert 10 tgl-17-
06-2024 ( libur
idhul adha )

Selesai

11/1 Senin, 24 Jun
2024

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Teori 34 Teori
Komunikasi
Massa

Tatap Muka Teori Komunikasi
Massa

ok Selesai
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Nama Mata Kuliah : Teori Komunikasi Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : KOM205 CR002

Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 (CR.A 304)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 36 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : No file chosenChoose File  

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1818
MarMar

2525
MarMar

0101
AprApr

0202
MeiMei

2929
AprApr

0808
MeiMei

1313
MeiMei

0303
JunJun

1010
JunJun

1212
JunJun

2424
JunJun

0101
JulJul

0808
JulJul

1515
JulJul

1. 20230502001 JESSICA ANGELINA SIMANJUNTAK H H H H H H H H H H H H H H

2. 20230502002 GISELA FEBIANA H H H H H H H H H H H H H H

3. 20230502004 AZALEA SRIWIJAYA ZARNUBI H S H H H H H H H H H H H H

4. 20230502014 POPPY OKTAVIANA PUTRI H H H H H H H H S S H H H H

5. 20230502021 SYALWA DWI FEBRONIA NABILAH H H H H I H H H H H H H H H

6. 20230502026 REGINA NATASHA H H H H H H H H H H H H H H

7. 20230502027 BRIAN PRATANA HIA H H H H H H H H H H H H H H

8. 20230502029 MAULANA RAIHAN AL SIBTHI H H H H H H H A H H H H H H

9. 20230502032 AJENG AGUS RIANTI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20230502038 ARFITA HUSNUL LATIFAH H H H H H H H H H H H H H H

11. 20230502047 ALDA APRILLIA H H H H H H H H H H H H H H

12. 20230502050 AYU OKTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H

13. 20230502059 KRISETYA ADI NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H H

14. 20230502073 ARNI RESTU ANGGRAENI H H H H H H H H H H H H H H

15. 20230502074 OKTAVIYANTI RAMADHANI EKA
PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H

16. 20230502077 ALLYSA RAMADHANTI H H H H H H H H H H H H H H

17. 20230502078 CINDY AURELYA SHAKILLA H H H H H H H H H H H H H H

18. 20230502090 NISA PEBRIYANI H H H H H H H H H H H H H H

19. 20230502095 KARINA SHINTA CAHYANINGTYAS H H H H H H H H H H H H H H

20. 20230502097 DHEA CAHYATI SIHOTANG H H H H H H H H H H H H H H

21. 20230502098 SITI NASROTUL ILMIAH H H H H H H H H H H H H H H

22. 20230502102 ADRIAN STEVANI A A A H H H H H H H H H H H

23. 20230502105 NI KADEK FADIA AZDA MALIKA H H H H H A H H A H H H H H

24. 20230502106 FITRI ARYANTI H H H H H H H H H H H H H H

25. 20230502113 AULIANA RAHMA SUTISNA H H H H H H H H H H S H H H

26. 20230502114 MAY AYU PURBANINGRUM H H H S H H H H H H H H H H

27. 20230502116 EKA PAJRI FIRMANSYAH H H H H H H H H H H H H H H

28. 20230502135 THORIQ HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H

29. 20230502141 GRANDIS PRIYA REAGAN H H H H H H H H H H H H H H

30. 20230502142 ANISAH DWI AQILAH H H H H H H H H H H H H H H

31. 20230502143 DIAH AYU RETNOWATI H H H H H H H H H H H H H H

32. 20230502145 ANNI RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H

33. 20230502147 SERE NATALIA H H H H H H H H H H H H H H

34. 20230502158 VITALIA ADISTI H H H H H H H H H H H H H H

Pilih Bahasa  ▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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Nama Mata Kuliah : Teori Komunikasi Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : KOM205 CR002

Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 (CR.A 304)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 36 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si pada tanggal 16-08-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 30

absensi 10

tugas 25

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS, 
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa 
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)  
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

 

No.No. NIMNIM NamaNama

UTSUTS absensiabsensi tugastugas UASUAS

NANA
N.N.

RemidiRemidi
NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai  

30 %30 % 10 %10 % 25 %25 % 35 %35 %

1. 20230502001 Jessica Angelina Simanjuntak 82,00 100 78,00 81,00 82.45  A

2. 20230502002 Gisela Febiana 82,00 100 75,00 75,00 79.60  A-

3. 20230502004 Azalea Sriwijaya Zarnubi 82,00 100 78,00 80,00 82.10  A

4. 20230502014 Poppy Oktaviana Putri 82,00 100 78,00 76,00 80.70  A

5. 20230502021 Syalwa Dwi Febronia Nabilah 82,00 100 78,00 80,00 82.10  A

6. 20230502026 Regina Natasha 81,00 100 78,00 80,00 81.80  A

7. 20230502027 Brian Pratana Hia 82,00 100 78,00 80,00 82.10  A

8. 20230502029 Maulana Raihan Al Sibthi 80,00 92,86 76,00 79,00 79.94  A-

9. 20230502032 Ajeng Agus Rianti 81,00 100 78,00 77,00 80.75  A

10. 20230502038 Arfita Husnul Latifah 81,00 100 78,00 78,00 81.10  A

11. 20230502047 Alda Aprillia 81,00 100 78,00 77,00 80.75  A

12. 20230502050 Ayu Oktaviani 81,00 100 78,00 77,00 80.75  A

13. 20230502059 Krisetya Adi Nugraha 82,00 100 76,00 75,00 79.85  A-

14. 20230502073 Arni Restu Anggraeni 81,00 100 78,00 77,00 80.75  A

15. 20230502074 Oktaviyanti Ramadhani Eka Putri 81,00 100 78,00 75,00 80.05  A

16. 20230502077 Allysa Ramadhanti 83,00 100 78,00 80,00 82.40  A

17. 20230502078 Cindy Aurelya Shakilla 81,00 100 78,00 81,00 82.15  A

18. 20230502090 Nisa Pebriyani 81,00 100 78,00 78,00 81.10  A

19. 20230502095 Karina Shinta Cahyaningtyas 82,00 100 78,00 75,00 80.35  A

20. 20230502097 Dhea Cahyati Sihotang 82,00 100 78,00 80,00 82.10  A

21. 20230502098 Siti Nasrotul Ilmiah 81,00 100 78,00 80,00 81.80  A

22. 20230502102 Adrian Stevani 80,00 78,57 76,00 74,00 76.76  B+

23. 20230502105 Ni Kadek Fadia Azda Malika 82,00 85,71 76,00 79,00 79.82  A-

24. 20230502106 Fitri Aryanti 82,00 100 78,00 76,00 80.70  A

25. 20230502113 Auliana Rahma Sutisna 81,00 100 78,00 75,00 80.05  A

26. 20230502114 May Ayu Purbaningrum 82,00 100 78,00 78,00 81.40  A
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai
  Absensi di bawah 75 %


